1

Companhia Carris Porto-Alegrense

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2015

EDITAL Nº 06

  A DIRETORIA DA COMPANHIA CARRIS PORTO-ALEGRENSE, no uso de suas
atribuições, TORNA PÚBLICO o edital de homologação de resultado final do Processo
Seletivo Simplificado 01/2015, para o cargo de MOTORISTA, conforme o que segue:

1. Os Resultados definitivos das provas práticas estão apresentados no Anexo I, o qual
apresenta em ordem alfabética, o desempenho individual dos candidatos na prova
prática, com a observação se o candidato concorre dentro da reserva legal de vagas
para deficientes ou Afro-Brasileiros, com a classificação final após o sorteio publico
de desempate;

2. No ANEXO II, encontra-se a listagem dos candidatos em ordem decrescente de
classificação em função da nota obtida na prova prática, após o sorteio público de
desempate;

O Edital acima referido está disponível aos candidatos, no mural da Cia. Carris
Porto-Alegrense – Rua Albion, 385, Bairro São José, e no site www.carris.com.br.

Porto Alegre, 12 de março de 2015.

                                                                                    Sérgio L. D. Zimmermann
                                                                                         Diretor-Presidente

2

Companhia Carris Porto-Alegrense

COMPANHIA CARRIS PORTO-ALEGRENSE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2015
ANEXO I DO EDITAL Nº 06

CARGO: MOTORISTA
INSC NOME AFRO DEF Nota Resultado Observação Classificação Situação

001281-5 ADEMIR SILVA NASCIMENTO     0,00 Reprovado Ausente Sem classif.

001284-0 ADRIANO VALMOR DAS SILVEIRA     0,00 Reprovado Eliminado Sem classif.

001234-3 ALESSANDRO SILVEIRA DA SILVA X   0,00 Reprovado Eliminado Sem classif.

001202-5 ALEXSANDRO RAMOS DA SILVA X   0,00 Reprovado Ausente Sem classif.

001217-3 ANDRE FRAGA TELLES X   8,10 Aprovado   30º

001266-1 ANDRE MACIEL DA SILVA     8,40 Aprovado   23º

001262-9 ANTONIO FRANCISCO AVILA LAZZAROTTI     0,00 Reprovado Eliminado Sem classif.

001226-2 ARGEU FORTES SILVA     0,00 Reprovado Eliminado Sem classif.

001207-6 AUGUSTO SEVERO SOUZA DE OLIVEIRA     9,10 Aprovado   9º

001231-9 CARLOS EDUARDO LACERDA DA SILVA     0,00 Reprovado Eliminado Sem classif.

001222-0 CASSIUS PATRIC SCHEROLT     9,20 Aprovado   6º

001270-0 CESAR AUGUSTO MARTINS DA CONCEICAO X   7,75 Reprovado   Sem classif.

001241-6 CHARLESTON GUILHERME DA SILVA PORTILHO X   0,00 Reprovado Eliminado Sem classif.

001280-7 CINARA MEDINA IGNACIO SILVA     7,70 Reprovado   Sem classif.

001291-2 CLAUDEMIR ZEFINO     0,00 Reprovado Eliminado Sem classif.

001264-5 CLAUDIOMIRO GARCIA PEREIRA FARIAS X   0,00 Reprovado Eliminado Sem classif.

001219-0 DANIEL AIRES BORDIM     8,00 Aprovado   32º

001213-0 DANILO HENRIQUE SILVA STRADOLINI     0,00 Reprovado Eliminado Sem classif.

001269-6 DEJAIR ALVES DA CRUZ     0,00 Reprovado Eliminado Sem classif.

001288-2 DIEGO DUARTE LOPES X   0,00 Reprovado Eliminado Sem classif.

001223-8 DIOMAR LEMOS CORREA     9,35 Aprovado   3º

001254-8 DOUGLAS SCHMITT VARGAS     0,00 Reprovado Eliminado Sem classif.

001209-2 EDEN LUCAS CARBONELL DA SILVA     7,05 Reprovado   Sem classif.

001215-7 EDSON NAPAR RODRIGUES     0,00 Reprovado Eliminado Sem classif.

001227-0 EDUARDO UBIRATA LECH     8,85 Aprovado   13º

001235-1 EVERTON KEMPHIS DOS SANTOS DE MIRANDA X   0,00 Reprovado Eliminado Sem classif.

001245-9 EVERTON PEREIRA DA SILVA     8,45 Aprovado   22º

001210-6 EVERTON PINTO SARATE     6,90 Reprovado   Sem classif.

001212-2 EVILASIO DOS SANTOS FILHO X   0,00 Reprovado Eliminado Sem classif.

001240-8 FABIANO NOLASCO GONCALVES     8,75 Aprovado   15º

001204-1 FABIANO PEREIRA DA SILVA     0,00 Reprovado Eliminado Sem classif.

001276-9 FABIO CESAR MARTINS DA COSTA X   7,65 Reprovado   Sem classif.

001285-8 FERNANDO KRAUSE DE OLIVEIRA     8,40 Aprovado   25º

001260-2 FRANCO WINKLER     8,90 Aprovado   12º

3

Companhia Carris Porto-Alegrense

INSC NOME AFRO DEF Nota Resultado Observação Classificação Situação

001230-0 ISANDRO ROGER SOUZA FONSECA X   0,00 Reprovado Eliminado Sem classif.

001257-2 IVAN FRANCISCO BACH     9,35 Aprovado   2º

001263-7 IVAN MARTINS PEREIRA X   0,00 Reprovado Eliminado Sem classif.

001244-0 JACKSON LUIS GOUVEIA GONCALVES     0,00 Reprovado Ausente Sem classif.

001206-8 JAIR REINCKE     0,00 Reprovado Ausente Sem classif.

001287-4 JAIRO PADILHA     0,00 Reprovado Ausente Sem classif.

001239-4 JEFFERSON DOS SANTOS OLIVEIRA     0,00 Reprovado Eliminado Sem classif.

001278-5 JOAO FERNANDO CARDOSO NASSAR     7,80 Reprovado   Sem classif.

001267-0 JOAO LUIS DOS SANTOS     8,45 Aprovado   21º

001203-3 JORGE EVERALDO DA ROSA SARAIVA     0,00 Reprovado Ausente Sem classif.

001273-4 JULIANO INACIO     8,50 Aprovado   20º

001211-4 LAURO DA SILVA HENRIQUE DE FREITAS     8,85 Aprovado   14º

001233-5 LEONAN LUIZ DA SILVA     8,65 Aprovado   17º

001290-4 LORENCO ANTONIO PEREIRA MARQUES X   0,00 Reprovado Eliminado Sem classif.

001258-0 LUCIO CARLOS NEVES DORNELES X   5,30 Reprovado   Sem classif.

001224-6 LUCIO ROZA CORREA DA SILVA     0,00 Reprovado Eliminado Sem classif.

001289-0 LUIS ALBERTO RAUBER LACERDA     0,00 Reprovado Eliminado Sem classif.

001271-8 LUIZ ADAO SILVEIRA DA SILVA     0,00 Reprovado Eliminado Sem classif.

001242-4 LUIZ AUGUSTO PRADO KNABACH     0,00 Reprovado Eliminado Sem classif.

001252-1 LUIZ CARLOS FERRARI DA SILVA X   0,00 Reprovado Eliminado Sem classif.

001237-8 LUIZ GABRIEL CARVALHO DA COSTA     0,00 Reprovado Ausente Sem classif.

001246-7 MAICON REGIS RODRIGUES     0,00 Reprovado Eliminado Sem classif.

001268-8 MANOEL CRISTIANO DE FREITAS RODRIGUES X   0,00 Reprovado Eliminado Sem classif.

001275-0 MARCELO BECKER BRAGA     8,95 Aprovado   11º

001283-1 MARCELO DOS SANTOS SILVEIRA     8,60 Aprovado   18º

001286-6 MARCELO SEVERO DOS SANTOS     9,20 Aprovado   7º

001218-1 MARCIO JOSE NASCIMENTO RODRIGUES     8,10 Aprovado   29º

001208-4 MARCIO LEANDRO CORREA     0,00 Reprovado Ausente Sem classif.

001236-0 MARCIO SILVA DA SILVA     0,00 Reprovado Eliminado Sem classif.

001253-0 MARCOS PAULO ALVES FLORES     9,25 Aprovado   4º

001259-9 MARCOS VINICIUS PEREIRA CASSEMIRO X   8,05 Aprovado   31º

001277-7 MARCUS VINICIUS SILVA DA SILVA     0,00 Reprovado Eliminado Sem classif.

001225-4 MATEUS FIGUEIREDO DA SILVA X   9,00 Aprovado   10º

001216-5 MOISES SILVEIRA NUNES     8,15 Aprovado   28º

001243-2 NARCIZO RODRIGUES CECILIO X   8,40 Aprovado   24º

001249-1 NILSON RODRIGUES BERNARDES     0,00 Reprovado Eliminado Sem classif.

001214-9 NOSLEN MACHADO CACERES X   0,00 Reprovado Eliminado Sem classif.

001282-3 PAULO CESAR GOULART WOLFF     0,00 Reprovado Ausente Sem classif.

4

Companhia Carris Porto-Alegrense

INSC NOME AFRO DEF Nota Resultado Observação Classificação Situação

001228-9 PAULO EALIQUES LOPES     8,25 Aprovado   27º

001279-3 PAULO EDSON FERREIRA TRINDADE     0,00 Reprovado Ausente Sem classif.

001205-0 PAULO RICARDO DE SOUZA VELASQUES     9,40 Aprovado   1º

001232-7 PEDRO ELIZEU DE ESPINDULA MEDEIROS     0,00 Reprovado Eliminado Sem classif.

001229-7 PEDRO VOLMIR RAMOS MACHADO     8,35 Aprovado   26º

001248-3 RODRIGO CONCEIÇÃO VALLE X   8,60 Aprovado   19º

001274-2 RODRIGO DE ALMEIDA LAMEIRA     0,00 Reprovado Eliminado Sem classif.

001238-6 ROGERIO DA SILVA SOARES     8,70 Aprovado   16º

001272-6 ROMEU SOUZA DE LEAO JUNIOR     7,20 Reprovado   Sem classif.

001251-3 RUBENS CIPRIANO TATSCH BARROS     9,20 Aprovado   5º

001261-0 SANDRO BUENO DA SILVA     7,15 Reprovado   Sem classif.

001250-5 SERGIO DA SILVA PADILHA     0,00 Reprovado Eliminado Sem classif.

001201-7 SERGIO JUNG DE CARVALHO     0,00 Reprovado Eliminado Sem classif.

001256-4 SERGIO LUIS DOS SANTOS     9,10 Aprovado   8º

001220-3 THIAGO FERRAZ FLORES     0,00 Reprovado Eliminado Sem classif.

001247-5 VANDERLEI DA ROSA RODRIGUES     0,00 Reprovado Eliminado Sem classif.

001221-1 VICTOR MEUCCI     0,00 Reprovado Eliminado Sem classif.

001265-3 VITOR AZEVEDO GONCALVES     0,00 Reprovado Eliminado Sem classif.

5

Companhia Carris Porto-Alegrense

COMPANHIA CARRIS PORTO-ALEGRENSE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2015
ANEXO II DO EDITAL Nº 06

CARGO: MOTORISTA
INSC NOME AFRO DEF Nota Classificação Situação

001205-0 PAULO RICARDO DE SOUZA VELASQUES     9,40 1º

001257-2 IVAN FRANCISCO BACH     9,35 2º

001223-8 DIOMAR LEMOS CORREA     9,35 3º

001253-0 MARCOS PAULO ALVES FLORES     9,25 4º

001251-3 RUBENS CIPRIANO TATSCH BARROS     9,20 5º

001222-0 CASSIUS PATRIC SCHEROLT     9,20 6º

001286-6 MARCELO SEVERO DOS SANTOS     9,20 7º

001256-4 SERGIO LUIS DOS SANTOS     9,10 8º

001207-6 AUGUSTO SEVERO SOUZA DE OLIVEIRA     9,10 9º

001225-4 MATEUS FIGUEIREDO DA SILVA X   9,00 10º

001275-0 MARCELO BECKER BRAGA     8,95 11º

001260-2 FRANCO WINKLER     8,90 12º

001227-0 EDUARDO UBIRATA LECH     8,85 13º

001211-4 LAURO DA SILVA HENRIQUE DE FREITAS     8,85 14º

001240-8 FABIANO NOLASCO GONCALVES     8,75 15º

001238-6 ROGERIO DA SILVA SOARES     8,70 16º

001233-5 LEONAN LUIZ DA SILVA     8,65 17º

001283-1 MARCELO DOS SANTOS SILVEIRA     8,60 18º

001248-3 RODRIGO CONCEIÇÃO VALLE X   8,60 19º

001273-4 JULIANO INACIO     8,50 20º

001267-0 JOAO LUIS DOS SANTOS     8,45 21º

001245-9 EVERTON PEREIRA DA SILVA     8,45 22º

001266-1 ANDRE MACIEL DA SILVA     8,40 23º

001243-2 NARCIZO RODRIGUES CECILIO X   8,40 24º

001285-8 FERNANDO KRAUSE DE OLIVEIRA     8,40 25º

001229-7 PEDRO VOLMIR RAMOS MACHADO     8,35 26º

001228-9 PAULO EALIQUES LOPES     8,25 27º

001216-5 MOISES SILVEIRA NUNES     8,15 28º

001218-1 MARCIO JOSE NASCIMENTO RODRIGUES     8,10 29º

001217-3 ANDRE FRAGA TELLES X   8,10 30º

001259-9 MARCOS VINICIUS PEREIRA CASSEMIRO X   8,05 31º

001219-0 DANIEL AIRES BORDIM     8,00 32º